
ZARZĄDZENIE NR 3083/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-12-23

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji XXXI Liceum Ogólnokształcącego 
w Krakowie, ul. Zakątek 2.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji XXXI Liceum Ogólnokształcącego 
w Krakowie, ul. Zakątek 2.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zamiaru likwidacji XXXI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie, ul. Zakątek 2.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada 
Miasta Krakowa uchwala co następuje:

§ 1

Z dniem 31 sierpnia 2012 roku zamierza się zlikwidować XXXI Liceum 
Ogólnokształcące w Krakowie, ul. Zakątek 2. 

§ 2

Likwidacja, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, zostanie dokonana na podstawie 
odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4

            Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W ramach procesu racjonalizacji wydatków w oświacie, a także w wyniku ustaleń 
Nadzwyczajnej Komisji RMK ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa, z dniem 31 sierpnia 
2012 r. zamierza się zlikwidować XXXI Liceum Ogólnokształcące w Krakowie, 
ul. Zakątek 2.

W XXXI Liceum Ogólnokształcącym od kilku lat obserwuje się znaczący spadek 
liczby uczniów (od roku szkolnego 2008/09 spadek liczby uczniów wyniósł ponad 35 %). 
W roku szkolnym 2011/12 do XXXI Liceum Ogólnokształcącego uczęszcza 239 uczniów, 
zorganizowanych w 8 oddziałach. Realizują oni zajęcia w 15 salach lekcyjnych, w 2 salach do 
zajęć w grupach oraz w 1 sali gimnastycznej dużej i 2 mniejszych. Pomieszczenia te są 
wykorzystywane średnio do 3 godzin dziennie.

XXXI Liceum Ogólnokształcące generuje wysokie koszty utrzymania. Przy 
uwzględnieniu wszystkich wydatków koszt kształcenia jednego ucznia w XXXI LO w 2010 r. 
wyniósł 7 289 zł, przy średniej kwocie wydatków na ucznia w tego typu szkołach wynoszącej 
5 139 zł, natomiast wyłączając wydatki związane z remontami – 6 861 złotych. Dopłata do 
subwencji ze środków własnych Miasta na jednego ucznia wyniosła w 2010 r. 2 130 zł, co 
stanowi łączną kwotę 656 028 zł (29,22%).

Zgodnie z prognozą Głównego Urzędu Statystycznego spadek liczby uczniów 
w wieku 16 – 18 lat do 2015 roku wyniesie 10,6 %, zatem do krakowskich szkół 
ponadgimnazjalnych uczęszczać będzie mniej uczniów. Likwidacja XXXI Liceum 
Ogólnokształcącego nie spowoduje pogorszenia warunków nauki w innych szkołach 
krakowskich. 

Gmina Miejska Kraków dołoży wszelkich starań, by zapewnić uczniom likwidowanej 
szkoły dobre warunki kontynuacji edukacji pod względem nauczania, wychowania i rozwoju 
w innych liceach ogólnokształcących w Krakowie. 

Uczniowie obecnych klas pierwszych i drugich (160 uczniów), którzy będą 
kontynuować naukę w roku szkolnym 2012/13 mają zapewnione miejsce w XVIII Liceum 
Ogólnokształcącym, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8, przy ul. 
Na Błonie 15 B. Warunki w ZSO nr 8 są bardzo dobre. Szkoła posiada 16 sal lekcyjnych 
(w tym specjalistyczne pracownie przedmiotowe: multimedialne, historyczną, geograficzną, 
chemiczną i biologiczną), 8 sal do zajęć w grupach (w tym 3 komputerowe), dużą salę 
gimnastyczną i siłownię. W szkole istnieją biblioteka, gabinet pedagoga, stołówka szkolna. 
Przy szkole funkcjonuje kompleks boisk „Orlik” – boisko wielofunkcyjne oraz boisko do 
piłki nożnej wraz z zapleczem szatniowo-sanitarnym.

Obecnie do ZSO nr 8 uczęszcza łącznie 312 uczniów, tj. do XVIII LO – 191 uczniów, 
zorganizowanych w 7 oddziałach, i do Gimnazjum nr 19 – 121 uczniów, zorganizowanych 
w 6 oddziałach. Średnie obciążenie pomieszczeń do nauki w tej szkole aktualnie wynosi 4,34 
godziny dziennie. Po przyjęciu uczniów z likwidowanego XXXI LO i dokonaniu naboru do 
klasy I, średnie obciążenie sal lekcyjnych będzie wynosić 7,03 godziny dziennie.

Warunki lokalowe i organizacja ZSO nr 8 pozwalają na przeniesienie oddziałów 
likwidowanego XXXI LO w całości, w niezmienionym układzie organizacyjnym, wraz ze 
swoimi wychowawcami.

Rodzicom uczniów i pełnoletnim uczniom likwidowanej szkoły zostanie również 
przedstawiona propozycja kontynuowania kształcenia w innych samorządowych liceach 
ogólnokształcących.

W wyniku likwidacji XXXI LO, pomieszczenia zajmowane dotychczas przez szkołę 
w budynku przy ul. Zakątek 2 zostaną przeznaczone przez Gminę Miejską Kraków na cele 
oświatowe. Planuje się przenieść na ul. Zakątek 2 Zespół Szkół Specjalnych nr 10 z ul. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Lubomirskiego 21. Pozostałe po likwidacji składniki majątku ruchomego zostaną 
zagospodarowane zgodnie z Zarządzeniem nr 1154/2006 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
6 czerwca 2006 roku w sprawie przekazywania zbędnych składników majątku ruchomego 
Gminy Miejskiej Kraków.

Konieczność racjonalizacji sieci szkolnej wymuszona jest m.in. czynnikami 
ekonomicznymi. Koszt funkcjonowania XXXI LO w sposób znaczący przewyższa średnią 
w grupie krakowskich liceów ogólnokształcących. Ustawa o finansach publicznych 
zobowiązuje Gminę do dokonywania wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały spowoduje oszczędności w skali roku z tytułu zmniejszenia 

kosztów osobowych począwszy od roku  2013 o kwotę ponad  690 tys. złotych. W roku 2012 
szacowane oszczędności wyniosą ponad 230 tys. złotych. W związku z koniecznością 
poniesienia kosztów związanych z likwidacją szacuje się, że ostatecznie w 2012 r. 
oszczędność wyniesie ok. 20 tys. złotych. Likwidacja szkoły nakłada na organ prowadzący 
obowiązek wypłaty odpraw z tytułu likwidacji zakładu pracy. W przypadku nauczycieli 
zatrudnionych na podstawie mianowania są to odprawy sześciomiesięczne, a w przypadku 
nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi zatrudnionych na podstawie umowy 
o pracę – odprawy w wysokości jedno, dwu lub trzymiesięcznego wynagrodzenia. Koszty 
odpraw w XXXI Liceum Ogólnokształcącym dotyczące etatów administracji 
i obsługi oraz części etatów pedagogicznych szacowane są na kwotę ok. 210 tys. złotych, 
w tym koszty osobowe związane z czynnościami likwidacyjnymi. Wydatki osobowe 
wynikające z zamierzonej likwidacji XXXI LO są zabezpieczone w ramach projektu planu 
finansowego placówki na rok 2012 (środki niewykorzystane na wynagrodzenia za okres 
wrzesień – grudzień 2012). Środki potrzebne na zwiększenie kosztów osobowych w innych 
szkołach, które przejmą uczniów likwidowanego XXXI Liceum zostały zaplanowane 
w rezerwie celowej budżetu Miasta Krakowa na zadania oświatowe. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 
Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.

Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem.


